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Syfte och mål 

Sponsringspolicyn syftar till att ge vägledning inför beslut om sponsring. Vid de tillfällen då Valdemarsviks kommun 
anser det lämpligt att lämna eller ta emot sponsring ska det ske enligt denna policy.  
 
Det är viktigt att sponsring inte sker på ett sätt som medför misstanke om muta, jäv eller annan otillbörlig påverkan 
på beslut om fattas eller hur den kommunala verksamheten bedrivs. Policyn ställer därför krav på transparens och 
väldokumenterade underlag när beslut fattas om sponsring som involverar Valdemarsviks kommun. 
 
Definition  

Sponsring är en affärsmässig överenskommelse till ömsesidig nytta för två parter där en part stöder den andra mot 
en motprestation. Motprestationen ska stå i proportion till den lämnade ersättningen. I Valdemarsviks kommun 
avser begreppet sponsring överenskommelser mellan kommunen och aktörer som syftar till att utveckla 
Valdemarsviks kommun.  
 
Utgångspunkt och villkor  

All sponsorverksamhet ska präglas av öppenhet. Beslut om att ge eller ta emot sponsring ska övervägas noggrant 
och dokumenteras tydligt.  
 
Vid bedömning av sponsormottagare ska följande beaktas:  

• Verksamheten som sponsras ska vara förenlig med kommunens övergripande mål 

• Aktören ska bedriva en ekonomiskt seriös verksamhet och inte inneha skatteskulder 

• Aktören ska inte vara ett politiskt parti eller en religiös organisation 
 
Kontroll av aktörer kan ske vid ansökan om sponsring, vid stickprovskontroller samt när det uppstår misstanke om 
att en aktör inte uppfyller villkoren.  
 
Uppföljning  

Kommunstyrelsen ska följa upp att avtal om sponsring har efterlevts och om sponsringen uppfyllt uppsatta mål. 
Uppföljningen ska utgöra underlag för kommande sponsringsärenden. Uppföljning av sponsringen ska ske årligen 
och alltid innan en eventuell förlängning.  
 
Avtalsreglering  

Vid sponsring ska ett skriftligt avtal upprättas mellan Valdemarsviks kommun och aktören. I avtalet ska 
sponsormedlen och motprestationen preciseras. Avtalet bör reglera vid vilken tidpunkt som sponsormedlen 
respektive motprestationen ska lämnas. Uppgifter om avtalets löptid, under vilka förutsättningar det kan sägas upp 
eller förlängas samt återbetalning om verksamheten upphör under pågående avtalsperiod bör också regleras i 
avtalet.  
 
Ta emot sponsring 

Sponsring kan tas emot i en omfattning som inte medför att den kommunala verksamheten blir beroende av stöd 
från sponsorer för att kunna bedrivas. Det kan inte avse den löpande driften av verksamheter. Sponsring får inte ge 
sponsorn inflytande över kommunala beslut eller handlingsutrymme. Sponsring ska avse befintlig eller redan 
planerad verksamhet. 

 
 


